
      

      

 

Prot. n.    105          Formia, 09/01/2017 

        

Al sito web 

          Agli Atti 

 
Oggetto: Procedura di gara per l'affidamento del servizio di fornitura e distribuzione di panini, pizzette e focacce 
all'interno dell'Istituto Comprensivo " V. Pollione"Via Emanuele Filiberto, 73 -04023 Formia (LT) – Durata assegnazione 
aa.ss . 2016/2017-2017/18-2018/2019, a partire dal 01/02/2017- Codice Identificativo Gara Z1D1CD09DC. 
 
VISTA La normativa vigente anche in riferimento al Codice dei contratti pubblici, relativi a Lavori e Forniture per la 
pubblica amministrazione;  
VISTA La Legge del 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche, relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
VISTO Che il servizio di fornitura e distribuzione di panini, pizzette e focacce all'interno dell'Istituto Comprensivo " V. 
Pollione" è stato deliberato dal Consiglio di Istituto a seguito di monitoraggio effettuato con esito di gradimento da 
parte delle famiglie; 
VISTO Che è necessario procedere ad una gara di appalto al fine di garantire l’erogazione del servizio; 
VISTO Il Decreto Interministeriale n°44/2001; 
VERIFICATA La necessità di procedere all’individuazione di un servizio esterno per il servizio di distribuzione panini, 
pizzette, focacce con contratto per gli aa.ss. 2016/2017-2017/18-2018/2019, a partire dal 01/02/2017. 

DECRETA 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art.2 

Si delibera l ' avvio della procedura comparativa, ai sensi dell'art.34 del D.I. 44/2001 per l'affidamento del 
servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale scolastico. A seguito di indagini di mercato 
saranno consultati almeno 3Operatori Economici risultati idonei alla realizzazione del servizio. 

Art.3 
L’importo di spesa scaturisce dalla libera adesione e pagamento del premio dei soggetti interessati: genitori e/o 
esercenti la patria potestà, e personale scolastico dell’Istituto Comprensivo “Vitruvio Pollione” di Formia. 

Art.4 
Il servizio richiesto dovrà essere realizza to entro i termini previsti nella lettera di invito, a seguito della 
stipula del contratto con l'aggiudicatario. 

Art.5 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell' "Offerta economicamente più vantaggiosa", ai sensi dell' art .95 

del D.Lgs. 50/201 6 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

Art.6 
Ai sensi dell ' art .31 del D.Lgs.50/201 6 e dell' art. 5 della legge n. 241 del 7/08/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento la Dott.ssa Marciano Annunziata - Dirigente Scolastico. 

Art.7 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, che fa 
parte integrante del presente provvedimento. 
                                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                d.ssa Annunziata Marciano 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VITRUVIO POLLIONE” 
Via E.Filiberto,73 – 04023 Formia (LT) – tel 0771/21193-fax 0771/322739 

Distretto Scolastico n° 49 - C.F. 90027840595 -   www.icpollione.it 
e mail: ltic81300v@istruzione.it  - ltic81300v@pec.istruzione.it 

 

 
 

mailto:ltic81300v@istruzione.it
mailto:ltic81300v@pec.istruzione.it

